HESIODUS.

Sed postquam libarunt et biberunt, fluctus maris

HOMERUS.

transituri erant bene-transtris-aplatis in navibus.

HESIODUS.

[rire]

Illis autem Atrides magnopere precatus-est omnibus, ut pe-
numquam in ponto; et dicens verbum locutus-est :

HOMERUS.

Edite, o hospites, et bibite; neque quis vestrum
domum redeat caram in patriam terram,
laesus; sed rursus illæsi domum revertamini.

8. Ad hæc autem omnia pulchre Homero respondente, rur-
sus dixit Hesiodus :

Hoc igitur mihi solum percontantι narres:
quot cum Atridis Trojam venerunt Achivi?

9. Homerus vero per arithmeticum problema ita respondit;

Quinquaginta erant ignis soci; in singulis vero
quinquaginta obeli; circum eos vero carnes quinquaginta :
ter autem trecenti circa singulas carnes erant Achivi.

10. Hic autem incredibilis invenitur numerus; cum enim
quinquaginta sint soci, obeli sunt quingenti et bis mille; carnes
centies vicies quinque mille, [quadrungentæ et quinquaginta.] In his autem omnibus cum Homerus superior evaderet, Hesio-
dus invidia stimulatus rursus incipit :

Fili Meletis, Homere, siquidem honorant te Musæ,
ut fertur, summi Jovis magni filiæ,
dicas, metricis-numeris adaptans, quid jam mortalibus
pulcherrimumque et maxime invisum; cupio enim audire.

11. Homerus autem dicit :

Hesiode, fili Dii, haud-invitum me hæc jubes
dicere; sed ego valde tibi promptus narrabo.
Pulcherrimum quidem bonorum erit mensuram esse
se sibi, malorum autem maxime-odiosum omnium,
benevolum esse sibi semper tempus in perpetuum : [tare.
aliud autem omne, quodcumque animo gratum-est, percon-

HESIODUS.

[bus?

Quomodo optime habitentur civitates, et quibusnam mori-

HOMERUS.

Si lucrum-facere ex turpibus rebus nolint;
boni autem honorentur pœnaque injustis adsit,

εύχεσθαι δὲ θεοῖσι τὸ πάντων ἐστὶν ἀμεινον.

ΗΣΙΟΔΟΣ.

Ἐν δὲ ἔλαχίστῳ ἀριστον ἔχειν σ' δ τι φύεται εἰπεῖν;
ΟΜΗΡΟΣ.

Ως μὲν ἐμῇ γνώμῃ, φρένες ἐσθλαὶ σώμασιν ἀνδρῶν.

ΗΣΙΟΔΟΣ.

Ἡ δὲ δικαιοσύνη τε καὶ ἀνδρείη δύναται τί;

ΟΜΗΡΟΣ.

Κοινὰς ὡφελίας ἴδιοις μόχθοισι πορίζειν.

ΗΣΙΟΔΟΣ.

Τῆς σοφίης δὲ τί τέχμαρ ἐπ' ἀνθρώποισι πέφυκεν;
ΟΜΗΡΟΣ.

Γιγνώσκειν τὰ παρόντ' ὅρθως, καὶ ωρᾶ δὲ ἀμ' ἐπεσθαί.

ΗΣΙΟΔΟΣ.

Πιστεῦσαι δὲ βροτοῖς ποιὸν γρέος ἀξιόν ἐστιν;

ΟΜΗΡΟΣ.

Οἵς αὐτὸς κίνδυνος ἐπὶ πραχθεῖσιν ἐπηται.

ΗΣΙΟΔΟΣ.

Ἡ δὲ εὐδαιμονίη τί ποτ' ἀνθρώποισι καλεῖται;

ΟΜΗΡΟΣ.

Λυπηθέντ' ἔλαχίστα θανεῖν, ἥσθέντα τε πλεῖστα.

12. Τηθέντων δὲ καὶ τούτων, οἱ μὲν Ἕλληνες πάντες τὸν Ὄμήν οντέκελευον στεφανοῦν· δὲ βασιλεὺς Πανίδης ἐκέλευσεν ἔχεστον τὸ κάλλιστον ἐκ τῶν ἴδιων ποιημάτων εἰπεῖν. Ἡσίοδος οὖν ἔρη πρῶτος·